
２０２4 年 4 月吉日 
 
各位 
 

大阪中小企業投資育成株式会社 

 

トラブル事例に学ぶ円滑な親族内承継に関する 

経営者意見交換会のご案内 
 
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は､格別のお引き立てを賜り､厚く御礼申し上げます｡ 

近年、中小企業の経営承継が重要であるとの認識が拡がる一方、資産の承継などテク

ニカル論に終始してしまい、後継者本人はもちろんのこと、親族内でのコミュニケーション

が十分でなかったために、大きなトラブルとなっている事例も散見されます。 

そこで、非上場のオーナー系企業の承継事例等を多数手掛け、グループ内再編等の組

織再編に関する税務コンサルティングなど、オーナー企業への総合的な税務サービスを手

掛けるデロイトトーマツ税理士法人よりファシリテーターをお招きし、「トラブル事例に学ぶ

円滑な親族内承継」をテーマに、皆様方との意見交換会を開催いたします。また、意見交

換会後には、交流会もご用意しております。 

皆様方におかれましては、ご多忙のことと存じますが、是非ご参加くださいますようご案

内申し上げます。 

敬 具 

 

経営者意見交換会 開催要領 

◇日   時 ： ２０２４年７月１０日（水） １４：３０～１９：００ 

           【意見交換会】１４：３０～１７：００ 

           【 交 流 会 】１７：１５～１９：００ （意見交換会会場周辺で設定） 
 
◇場   所 ： 大阪中小企業投資育成株式会社 セミナールーム 

（大阪市北区中之島 3-3-23 中之島ダイビル 28 階） 
 
◇内   容 ： トラブル事例に学ぶ円滑な親族内承継をテーマとした経営者同士の 

意見交換会 
 
◇参加対象 ： ご投資先企業の経営者または幹部の方 
 
◇会   費 ： 【意 見 交 換 会】 無料 

           【交 流 会】 ４，０００円 （うち消費税 363 円） 

請求書は、開催１ヵ月前に発行いたします。 

請求書到着後、記載の指定口座にお振込みください。 
 
◇申込方法 ： 大阪投資育成のＨＰ、または右の二次元コードからお申込ください。 
          https://sbic-wj.seminarone.com/ik20240710-r/event/ 
 
◇お問い合わせ先：大阪中小企業投資育成株式会社 事業ソリューション部 

担当：笹野 （TEL 06-6459-1700 FAX 06-6459-1703） 
〒530-6128 大阪市北区中之島3-3-23 中之島ダイビル28階 


